УКРАЇНА

Овруцька міська рада Житомирської області

ПРОТОКОЛ
ЗАСІДАННЯ
постійної депутатської комісії міської ради    з питань бюджету, комунальної власності та соціально-економічного розвитку.
від 18.08.2020  року.

Присутні: 
Старовойт Г.В.- голова комісії з питань бюджету, комунальної власності та соціально-економічного розвитку.
Члени комісії: Гулько С.Д., Бондарчук А.Є., Скред О.В., Мальцев М.А., Павленко В.І., Комаревич С.В.
За пропозицією головуючого  затверджується порядок денний засідання:
1. Про затвердження програм забезпечення  дослідження вмісту нітратів в продуктах рослинного походження та забезпечення якості сирого молока.

                     Інформує: Левківський О.І.- директор Овруцької МДЛДПСС

2. Звіт про виконання міського бюджету за І півріччя 2020 року.

3. Про внесення змін до міського бюджету 2020 року.

4. Про внесення змін до капвидатків на 2020 рік.

5. Про затвердження розпоряджень міського голови + звіт голови ветеранської організації Лукіши О.В. 

6. Про внесення змін до Програми соціального захисту населення Овруцької міської ради  на 2018 – 2020 роки та затвердження в новій редакції.

7. Про співфінансування інвестиційних програм і проектів, які пропонуються на фінансування в 2020 році.
8. Про співфінансування інвестиційних програм і проектів, які пропонуються на фінансування в 2020 році.

                         Інформує: Рибинська Н.М.- заступник міського голови.

9. Про затвердження проектно- кошторисної документації, зведеного кошторисного розрахунку вартості  об’єкта будівництва, визначення Замовника по об’єкту будівництва.

10. Про передачу майна з балансу відділу житлово-комунального господарства, благоустрою Овруцької міської ради в господарське відання та на баланс КП «Овруч» Овруцької міської ради.

                                  Інформує: Редчиць О.П.- начальник ЖКГБ.

11. Про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Овруча» Климовичу М.І.

12. Про внесення змін до Порядку встановлення плати для батьків за 
перебування дітей у закладах  дошкільної освіти Овруцької ОТГ.

13. Про попереднє погодження на прийняття у власність Овруцької міської ради об’єктів освіти та культури.

14. Про внесення змін до рішення тридцять п»ятої сесії  VІІ скликання від 19.11.2019 року №1722 «Про затвердження Положення про конкурс на заміщення вакантної посади керівника державного, комунального закладу загальної середньої освіти, закладу дошкільної освіти, закладу позашкільної освіти Овруцької міської ради»

                           Інформує: Ткачук В.Г.- начальник гуманітарного відділу.
15.Комунальні питання:

15.1. Про прийняття в комунальну власність Овруцької міської об’єднаної  територіальної громади, в особі Овруцької міської ради майна артезіанських свердловин.

15.2.Про передачу з балансу Овруцької міської ради на баланс та господарське відання КП «Відродження» Овруцької міської ради інженерних споруд, призначених для забору підземних вод, та інших основних засобів.

15.3.  Про надання дозволу на передачу майна з балансу та господарського відання КП «Гарне місто» Овруцької міської ради на баланс та господарське відання КП «Водоканал» Овруцької міської ради.

15.4 Про надання дозволу на передачу майна з балансу та господарського відання КП «Водоканал» Овруцької міської ради на баланс та господарське відання КП «Гарне місто» Овруцької міської ради

     15.5. Про надання дозволу на передачу майна. 

                                     Інформує: Горченко В.С.- спеціаліст відділу  

16.Різне

Звернення районної ради+ 2 листа РДА щодо виділення коштів на фінансування територіального центру та УПСЗН.
Прийнято одноголосно.
СЛУХАЛИ:1. Про затвердження програм забезпечення  дослідження вмісту нітратів в продуктах рослинного походження та забезпечення якості сирого молока.

                     Інформує: Левківський О.І.- директор Овруцької МДЛДПСС

Одноголосно підтримано запропонований     проект   рішення   та рекомендовано  винести на пленарне засідання сесії.
Депутати міської ради Комаревич С.В, Скред О.В., Старовойт Г.В. запропонували керівнику даної лабораторії звернутись до керівника ринку щодо співфінансування даної установи.

СЛУХАЛИ: 

2. Звіт про виконання міського бюджету за І півріччя 2020 року. (Одноголосно)
3. Про внесення змін до міського бюджету 2020 року. (Одноголосно)
Виступив міський голова Коруд І.Я., який проінформував щодо ситуації,  яка склалась з забезпеченням води по населеним пунктам ОТГ.

Скред О.В.- запитання щодо недофінансування ФК ДЛГ Арсенал, мер запропонував надати хоча б 100 тисяч гривень і друге питання недофінансування Лукішки, з колодязів 200 тисяч гривень зняти і перенаправити на фінансування ДЛГ Арсенал.
Виступив Редчиць О.П. – начальник відділу ЖКГБ проінформував щодо чистки колодязів так,  як колодязі знаходяться на балансі міської ради, також відділ займається поглибленням  колодязів, щоб забезпечити населення похилого віку питною водою.

Комаревич С.В. – депутат міської ради, який запропонував не фінансувати ФК ДЛГ Арсенал та запропонував 400 тисяч гривень надати на фінансування бюджету участі.
Старовойт Г.В.- запитав щодо 1,2  млн.грн. це що за кошти? 

Міський голова проінформував, що критична ситуація по відсутністю води в колодязях.

Старовойт Г.В.- запропонував знайти кошти в бюджеті на фінансування ФК ДЛГ Арсенал, а Комаревич С.В. надав пропозицію кошти винайти  у благодійних організаціях.
Рибинська Н.М.- запропонувала кошти на фінансування  ігрових майданчиків не знімати, бо люди чекають вже рік.

Міський голова запропонував зняти 100 тисяч з фінансування  ігрових майданчиків на фінансування ДЛГ Арсенал.
Комаревич С.В.- щоб був звіт по використання коштів щодо 300 тисяч гривень за І півріччя 2020 року на пленарне засідання сесії.

4. Про внесення змін до капітальних видатків на 2020 рік. (Одноголосно)
5. Про затвердження розпоряджень міського голови та  звіт  голови ветеранської організації Лукіши О.В. 
Комаревич С.В.- запитав, яка необхідність створення даної організації  та фінансування її з міського бюджету?

Міський голова надав вичерпну відповідь по даному питанню та  проінформував, що дана громадська організація буде функціонувати до кінця 2020 року, а далі планується  її ліквідація.
Лукіша О.В.- прозвітував щодо своєї діяльності  своєї організації  з ветеранами АТО і ООС.
6. Про внесення змін до Програми соціального захисту населення Овруцької міської ради  на 2018 – 2020 роки та затвердження в новій редакції.(Одноголосно)
7. Про співфінансування інвестиційних програм і проектів, які пропонуються на фінансування в 2020 році (КНП Міська лікарня). 6-за , 1- утримався, рішення прийнято.
8. Про співфінансування інвестиційних програм і проектів, які пропонуються на фінансування в 2020 році (ДНЗ №2). Комаревич С.В. запропонував  до сесії надати пояснення щодо назви: 6-за , 1- утримався,  рішення прийнято.
                         Інформує: Рибинська Н.М.- заступник міського голови.

Підтримано  одноголосно запропоновані     проекти  рішень  із змінами    та рекомендовано винести на пленарне засідання сесії.

СЛУХАЛИ: 9. Про затвердження проектно- кошторисної документації, зведеного кошторисного розрахунку вартості  об’єкта будівництва, визначення Замовника по об’єкту будівництва.
10.Про передачу майна з балансу відділу житлово-комунального господарства, благоустрою Овруцької міської ради в господарське відання та на баланс КП «Овруч» Овруцької міської ради.

                                  Інформує: Редчиць О.П.- начальник ЖКГБ.

Одноголосно підтримано запропоновані   проекти  рішення із змінами  винести на пленарне засідання сесії.

СЛУХАЛИ: 
    11. Про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Овруча» Климовичу М.І.

12. Про внесення змін до Порядку встановлення плати для батьків за 
перебування дітей у закладах  дошкільної освіти Овруцької ОТГ. ( від якої суми людина платить за харчування своєї дитини, а коли звільняється, начальник гуманітарного не надав інформацію, треба вияснити чи КМУ носить рекомендаційний характер, запропонував Скред О.В.)
13. Про попереднє погодження на прийняття у власність Овруцької міської ради об’єктів освіти та культури.
14.Про внесення змін до рішення тридцять п»ятої сесії  VІІ скликання від 19.11.2019 року №1722 «Про затвердження Положення про конкурс на заміщення вакантної посади керівника державного, комунального закладу загальної середньої освіти, закладу дошкільної освіти, закладу позашкільної освіти Овруцької міської ради» (2 утрималось,5 –за)
                           Інформує: Ткачук В.Г.- начальник гуманітарного відділу, який проінформував, що новий закон суперечить даному положенню, тому вирішили положення викласти в новій редакції.
Одноголосно підтримано запропонований     проекти   рішень   та рекомендовано  винести на пленарне засідання сесії.

СЛУХАЛИ: 15.Комунальні питання:
15.1. Про прийняття в комунальну власність Овруцької міської об’єднаної  територіальної громади, в особі Овруцької міської ради майна артезіанських свердловин.

15.2.Про передачу з балансу Овруцької міської ради на баланс та господарське відання КП «Відродження» Овруцької міської ради інженерних споруд, призначених для забору підземних вод, та інших основних засобів.

15.3.  Про надання дозволу на передачу майна з балансу та господарського відання КП «Гарне місто» Овруцької міської ради на баланс та господарське відання  КП  «Водоканал» Овруцької міської ради.

15.4 Про надання дозволу на передачу майна з балансу та господарського відання КП «Водоканал» Овруцької міської ради на баланс та господарське відання КП «Гарне місто» Овруцької міської ради

15.5. Про надання дозволу на передачу майна. 

                                     Інформує: Горченко В.С.- спеціаліст відділу       

                                                                                комунального майна.  

Одноголосно підтримано запропоновані   проекти   рішень    та рекомендовано  винести на пленарне засідання сесії.

16.СЛУХАЛИ: Різне:
Звернення голови районної ради та  2 листа  голови РДА щодо виділення коштів на фінансування територіального центру. 
Голова комісії зачитав звернення голови райради Китиці В.В.

Китиця В.В. прохання до жовтня 2020 року допомогти фінансово бо районний бюджет не витягує фінансування даної установи.
Рибинська Н.М.- також проінформувала щодо утримання лікарні на КНП ЦПМСД, з Овруцького району тільки за І півріччя 2020 року повинні були заплатити 800 тисяч гривень.
Коруд І.Я.- міський голова, проінформував, що  фінансування не буде, так як районна рада не фінансувала лікарню та ПМСД.
Рішення по даних листах не прийнято, депутати вирішили РДА та районній раді  відмовити у зв`язку з недостатністю коштів та не виносити дані питання  на пленарне засідання сесії міської ради.
Голова комісії з питань бюджету, 

комунальної власності та

соціально-економічного розвитку                                         Старовойт Г.В.
Секретар комісії          






  Комаревич С.В.
